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AMDT AIRAC 1-19AIS-REPUBLICA DOMINICANA

ENR 6.1-3-2
Effective 31 JAN 19

AIP-REPUBLICA DOMINICANA

CARTA DE AREA TERMINAL PUNTA CANA (WGS-84)

 TMA - PC
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VARIACION MAGNETICA

MAGNETIC VARIATION

12°

11°

10°

CLAVE
LIMITE DE LA REGION DE
INFORMACION DE VUELO (FIR)

FL195

4000

90º> <270º

25

A-319

CABO ROJO

SANTO DOMINGO

PUNTA CANA / INTL

SANTIAGO / INTL

SAN ISIDRO

LA ROMANA / INTL

PUERTO PLATA / INTL

HIGÜERO/ INTL

BARAHONA / INTL

CATEY /INTL

INSTALACIONES DE COMUNICACIONES

DE LAS AMERICAS

AEROPUERTOS

ACC
APP TWRFIC

SECTOR

SUR

SECTOR

NORTE

126.9 127.8 124.3

124.8

119.3 118.1

122.7

121.7

118.6

118.0

118.8

118.350

118.3

118.5

122.7

121.250

119.5

118.775

CADA CUADRILATERO 1°CONTIENE UNA ALTITUD MINIMA DE

AREA (AMA) QUE REPRESENTA LA ALTITUD MINIMA QUE PUEDE

UTILIZARSE EN CONDICIONES METEOROLOGICAS POR

INSTRUMENTO (IMC). LA AMA PROPORCIONA UNA DISTANCIA

MINIMA DE SEPARACION DE 1000 FT POR ENCIMA DE TODOS

LOS OBSTACULOS QUE APARECEN EN EL CUADRILATERO. SE

EXPRESA EN MILLARES Y CENTENAS DE PIES SOBRE EL NIVEL

MEDIO DEL MAR.
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